
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 82 DEL 28-03-2018

N. SETTORE 78 DEL 28-03-2018

Oggetto:
Determinazione di sanzione amministrativa ai sensi dell'art. 37 del DPR
380/2001 s.m.i Ditta: Mastroieni Massimo, Mastroieni Paolo e Zuppello
Annamaria.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Angelo Coccia, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente

F.to Ing. Tommaso La Malfa
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 82 del 28-03-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Determinazione di sanzione amministrativa ai sensi dell'art. 37 del DPR
380/2001 s.m.i Ditta: Mastroieni Massimo, Mastroieni Paolo e Zuppello
Annamaria.

Il Responsabile del Procedimento

VISTA l’istanza di condono edilizio presentata in data 09.12.2004, ai sensi e per gli effetti
della legge n°326/03, dal sig. Mastroieni Paolo, nato a Santa Lucia del Mela (ME) il
09.03.1942 e residente a Milazzo Via G. Matteotti n° 149, Pos. n. 8595. Registrata al
protocollo generale in data 10.12.2004 ai n.ri 54690/12594, integrata in ultimo in data
01.03.2018 con prot. 10773, con la quale è stato chiesto il rilascio della concessione edilizia in
sanatoria per la realizzazione di n° 3 corpi di fabbrica ad una elevazione f.t., di cui n° 1 per
civile abitazione e n° 2 a servizio della civile abitazione, sito in Milazzo c/da Gronda,
distinto in catasto al foglio di mappa n. 14, particella n.ri 863 sub 1 e
1027
;

PRESO ATTO:
- che dall’istanza di condono risulta che le opere erano da completare;
- che in data 14.03.2006 è stato trasmesso elaborato grafico corredato da relazione tecnica
redatta dall’ing. Matteo Gitto, dal quale risulta che le opere oggetto di condono edilizio
sono state completate in ogni parte;

VISTO l’art. 37 del D.P.R.380/01, così come recepito in Sicilia dalla L. R. n. 16/2016 e
modificato da D.L. n. 222 del 25/11/2016, il quale prescrive che la realizzazione di
interventi edilizi eseguiti in assenza della o in difformità dalla segnalazione certificata di
inizio attività comporta la sanzione pecuniaria pari al doppio dell’aumento del valore
venale dell’immobile conseguente alla realizzazione degli interventi stessi e comunque in
misura non inferiore ad 516,00;

RITENUTO che nella fattispecie ricorrono i motivi di fatto e di diritto per l’applicazione
della sanzione amministrativa prevista dall’art. 37 del D.P.R. n.380/2001, così come recepito
in Sicilia dalla L.R. n. 16/2016 e modificato dal D.L. n. 222 del 25/11/2016;

VISTO il D.P.R. 380/01;
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 82 del 28-03-2018
Pag. 2 di 4



VISTA la L. 8/6/1990, n. 142, recepita con modifiche dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTA la L.R. 07/09/1998 n. 23;

                                                           PROPONE

  Di determinare in  € 516,00 la somma che i sigg. Mastroieni Massimo nato a Cuneo il·
26.03.1977 – C.F. MST MSM 77C26 D205X , Mastroieni Paolo nato a Santa Lucia del Mela
(ME) il 09.03.1942 – C.F. MST PLA 42C09 I220S e Zuppello Annamaria nata a Napoli il
25.08.1949 – C.F. ZPP NMR 49M65 F839K, tutti  residenti a  Terni in via Gabelletta n°
126/G, nella qualità di proprietari della stessa unità abitativa dovranno versare in solido
quale sanzione pecuniaria  ai sensi dell’art. 37 del DPR 380/2001 per aver completato le
opere di cui dall’istanza di condono edilizio del 09.12.2004 in assenza di segnalazione
certificata inizio attività ;

 di stabilire che i sigg. Mastroieni Massimo, Mastroieni Paolo e Zuppello Annamaria, entro e·
non oltre trenta giorni dalla notifica del presente provvedimento, dovranno versare la
suddetta somma presso la Tesoreria Comunale con l’avvertenza  che, in mancanza si
provvederà alla riscossione ai sensi dell’art. 2 e seguenti del R.D.14.04.1910 n. 639.
    Il versamento dovrà essere effettuato sul c/c n. 14064984, o alle coordinate IBAN Poste
Italiane IT 77 V 076 0116 5000 0001 4064 984 intestati a “Tesoreria Comunale di Milazzo” o
bonifico bancario alle coordinate IBAN n. IT 06 G 05034 82290 00000000 1177 intestato a B P M
– Filiale di Milazzo Tesoreria Comunale.
    La quietanza attestante l’avvenuto versamento della sanzione dovrà prontamente         essere
rimessa al 2° Servizio Politica del Territorio.

di notificare il presente provvedimento ai sigg. Mastroieni Massimo, Mastroieni Paolo e·
Zuppello Annamaria.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Angelo Coccia

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 82 del 28-03-2018
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 82 del 28-03-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 28-03-2018.

N. Reg. Albo: 827

Milazzo, lì 28-03-2018

Il Responsabile della pubblicazione

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 82 del 28-03-2018
Pag. 4 di 4


